PORTARIA Nº 142, DE 19 DE AGOSTO DE 2019

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS JACAREZINHO DO INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ, no
uso de suas atribuições e das competências que lhe são conferidas pela Portaria nº. 1026/Reitoria de
28 de julho de 2016, publicada no Diário Oficial da União em 29 de julho de 2016,

CONSIDERANDO a Portaria 413, de 29 de abril de 2016 – Reitoria/IFPR, que
regulamenta a oferta de Cursos de Qualificação Profissional ou Formação Inicial e Con nuada (FIC) no
âmbito do Instituto Federal do Paraná.

CONSIDERANDO o Edital 19/2019-DG, de 07 de agosto;

CONSIDERANDO o constante dos autos do processo nº 23411.007095/2019-74;

RESOLVE

Art. 1º - Designar os servidores abaixo relacionados para comporem a Comissão do
Processo Sele vo Simplificado para ingresso no curso de formação con nuada Protagonismo na
educação: metodologias e estratégias de ensino,  do Campus Jacarezinho:

Presidente:

Sérgio Vale da Paixão, SIAPE 1918396

Membros:

Andreza Tangerino Mineto, Professora EBTT, SIAPE 1097086

Rafael Ribas Galvão, Professor EBTT, SIAPE 2065115

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Documento assinado eletronicamente por RODOLFO FIORUCCI, DIRETOR(a), em 19/08/2019, às
14:31, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?

Boletim de Serviço Eletrônico em
19/08/2019

Portaria 142 (0398663)         SEI 23411.007095/2019-74 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
0398663 e o código CRC F13A0FA1.

Referência: Proces s o nº 23411.007095/2019-74 SEI nº 0398663

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | JACAREZINHO/DG/IFPR/JACAREZINHO-DG/JACAREZINHO
   Av. Victor Ferreira do Amaral, 306,3º Andar  Curitiba - PR | CEP CEP 82530-230  - Brasil

Portaria 142 (0398663)         SEI 23411.007095/2019-74 / pg. 2

	Portaria 142 (0398663)